
Instituído pela Lei Federal 8.069/90, Criado pela Lei 
Municipal 1.631/92,  alterado pela Lei Municipal 2349/2000 

e alterado pela Lei Municipal 3898/2012 
 

 
Rua D. Pedro II, 136. Centro – Serra/ES – CEP 29176-120 

Telefax. 3251-6177 – Email : 

concase.serra@gmail.com  

1

 

Resolução 030/2015 

CONCASE 

O Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente da Serra – 
CONCASE após reunião realizada no dia 30 
de Julho de 2015 com a Comissão Especial 
para Escolha dos membros do Conselho 
Tutelar da Serra e os candidatos aptos para 
esta eleição;  

 

Considerando a Resolução CONCASE n° 
030/2015; 

 

Considerando o sorteio realizado no dia 30 
de Julho conforme Edital Resolução 
CONCASE n° 009/2015; 

 

Resolve: 

 

Artigo 1°. Publicar a lista de candidatos e os 
números das respectivas candidaturas para 
Eleição de Conselheiro Tutelar da Serra: 

 

CANDIDATOS E NÚMERO DE 
CANDIDATURA 

 
CANDIDATO 

N° de 
Candidatura 

ALVERINDA MEDEIROS PAIVA 229 

ANA CLÁUDIA REIS DA SILVA 217 

ANA MARIA DE OLIVEIRA 
CORDEIRO 

209 

ANDRÉA APARECIDA MOREIRA 
GOMES 

247 

ANDREA TAVARES TOSTA NEVES 210 

ANDRESSA ZENAIDE DA SILVA 227 

CLAUDELINA VIEIRA 228 

CRISTINA CANDIDA 239 

DEBORA BOTIM NASCIMENTO 207 

DÉBORA CRISTINA ALVES DA 
CRUZ 

233 

DÉBORA SABARÁ  237 

DÉBORA SPINDULA DE OLIVEIRA 201 

ELIANE PEDROZA DA SILVEIRA 
PINHEIRO MARTINS 

212 

ELIETE SANCHES BRITO DE SOUZA 211 

ELIZANGELA MIRANDA 
FERNANDES 

238 

EVA MARIA FRASSON FINCO 219 

FERNANDA SCHUENG RODRIGUES 223 

mailto:concase.serra@gmail.com


Instituído pela Lei Federal 8.069/90, Criado pela Lei 
Municipal 1.631/92,  alterado pela Lei Municipal 2349/2000 

e alterado pela Lei Municipal 3898/2012 
 

 
Rua D. Pedro II, 136. Centro – Serra/ES – CEP 29176-120 

Telefax. 3251-6177 – Email : 

concase.serra@gmail.com  

2

 

FLAVIA APARECIDA DOS SANTOS 230 

GIERLANIO FERREIRA GONÇALVES 234 

GLAUCIA VIANA DA ROCHA 
FERNANDO 

232 

HAYDEE DA SILVA CERANTOLA 235 

IAMARA RAMALHO OLIVEIRA 204 

IDEVALDA SILVA PRADO SUAVE 231 

JAILZA FERREIRA PINTO 206 

JANDERSON CHAVES SANTOS 213 

JASIEL FERREIRA 200 

JULIANA FELIPE DOS SANTOS 202 

KATIANE XAVIER COSTA 216 

LINDEYR COSTA (participação com 
determinação Judicial)  

222 

LUIZ PAULO BERTONI 244 

MARCIA HELENA DA CRUZ 241 

MARIA DE LOURDES ANEXIO 
MASCARELLO 

220 

MARIA JUCENILDA LUCIANO 
COUTO 

251 

MARUZA PEREIRA FONTES DIAS 214 

MAURÍCIO CASADO DE BRITO 
FILHO 

208 

MIRIAN DA SILVA 245 

NILCÉIA ZANOL PINHEIRO 215 

PRISCILA DUARTE DA SILVA 205 

RAYANE SABRINA CORONA DO 
NASCIMENTO 

250 

RODRIGO ELIAS DA SILVA 248 

RUBIA DA SILVEIRA DUARTE 236 

SANDRA ALVES DE SOUSA DA 
SILVA 

249 

SCHEILLA BORLOT GRATIVOL 246 

SILVIA PEREIRA LANES 240 

TÂNIA MARIA MOLAES 225 

VERA LÚCIA SEIBERT 203 

WALQUÍRIA BARRETO DOS 
SANTOS GUEDES ANDRADE 

242 

WELIGTA DE OLIVEIRA COUTINHO 
COSTA 

218 

WESLLEY LUIZ MENDES PACHECO 226 

 
Artigo 2°. A candidata Maria Jucenilda 
Luciano Couto será atribuído o número de 
candidatura 251. 
 
Artigo 3°. Esta resolução entra em vigor na 
sua data de publicação. 
 

Serra, 03 de Agosto de 2015 

 

Comissão Especial para Escolha dos 
membros do Conselho Tutelar 

 

mailto:concase.serra@gmail.com

